
Bauinformation 

Linie  

Nürnberg –  

1 . Febr ar 2026

 <-> 

 

Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 
oder in der App DB Navigator.

Ihr telefonischer Kontakt für jegliche 
Rückfragen zur Baustelle: 089-2035 5000 



����������	��
���

���
�����


������������	������
��
���
��	
� ��
� �	���������������������������������
��
�������
���	������ ���� ���� ���
���
���� ��
� �������
���� �������� ��	������
��
���
��	
�
��	������	 �

������
���
������������	��
��
���
����������������


����� �
!	�
������	

�

����� �"�
�
������	

�

����� �������	

�#�$%&�

����� '�	

�������"�
�
���
��	
���

����� '�	

�����
�����

����� ����
����	�
�������$("
�������

������� )���	��
���
���������
��

��)�����* �������
�'�	

�����+
��
����

��)����
�����������)��
�����������	
���

��������������	����������


 �����	�


��������


!�����������
"
���������#


$�%�������


�����������	
$��&������


��!���


���������
�
������

*** ��	� ���

,��-�����
�
�#�..&�

	

"�/���������� ���
��	���	� ������*���

�
�

0�������123�41�56�61�11�

*** ��	� ������
��
����
��
��
����
7��	��
��	
�

'�����������(
)����	������
���
�����������������	


8 ��

������	
�������������
� �������	�	�����*���	���������7���
��
�����
9������"�����'��

����
!	�������:����
*������+��������������
���������*�
��� 

8 ,���'�	

����
��	�����
���
����9�	����������
�!���
���.��
�����+����	 
,��	�����������������+
��
���������
����	
���
��
��

�*�
��� 

*�����
���
+���������	����������	��

�������$
��
�����������
�������0�
��7��������+
��
�������
�����������
�,��9������; �
��

����	
���������
��������	�����$
��
���
��	
���
���
��!�
�����'�	
��	����������
����� �
0����
���
	��
����������������,�7��
���
�������7%�
������
����������9�����!
�����
�
,�7<���������������*�	�
���,����
�����
�
�����*��������
�
��
���
�
���	� ������
�

���������	������,��9������
�����!��
�151�43=1�

,��9������;�
9���������
��
�����	���

����*�
��41�
36142�����

�
���/�5 2 414?�

,��9������;�
9���������
��
���
�
����	�	���55�
31@63�-!
���
��

A���
��������
��	��
��B�
$��������������	���;�*�	
B�
-��	
���
���
���
��)!�����
��	
���
"�����C��B�



Fahrplanänderungen

S1   Nürnberg - Hartmannshof

Gültig am 15./16.2.26
�1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1

Bus Bus Bus
39205 39207 39211 39213 39213 39217 39219 39219 39221 39223 39223

TGL Sa+So_B TGL Sa+So_B Sa+So_B TGL TGL TGL So-Do_Be TGL TGL

15.2. 15.2. 15.2. 15./16.2. 15./16.2. 15./16.2. 16.2. 16.2.

Von:

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bah 21.18 21.38 22.18 22.38 23.18 23.38 0.18 0.38
�� � grün �� �� �� � grün �� �� �� � grün 

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bah 21.21 21.41 22.21 22.41 � 22.48 23.21 23.41 � 23.48 0.21 0.41 � 0.48
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2) 21.23 21.43 22.23 22.43 � 22.55 23.23 23.43 � 23.55 0.23 0.43 � 0.55
Nürnberg Ostring � VAG Hast. Business Tower (L. 21.25 21.45 22.25 22.45 � 22.59 23.25 23.45 � 23.59 0.25 0.45 � 0.59
Nürnberg-Mögeldorf � Bahnhof 21.27 21.47 22.27 22.47 � 23.06 23.27 23.47 � 0.06 0.27 0.47 � 1.06
Nürnberg-Rehhof � VAG Hast. Happurger Str. (L 4 21.29 21.49 22.29 22.49 � 23.12 23.29 23.49 � 0.12 0.29 0.49 � 1.12
Nürnberg-Laufamholz � VAG-Hast. Hammer 21.31 21.51 22.31 22.51 � 23.16 23.31 23.51 � 0.16 0.31 0.51 � 1.16
Schwaig � VAG Hast. Am Bahnhof (L 40+ 21.33 21.53 22.33 22.53 � 23.22 23.33 23.53 � 0.22 0.33 0.53 � 1.22
Röthenbach (Pegnitz) � Bahnhof 21.36 21.56 22.36 22.56 � 23.26 23.36 23.56 � 0.26 0.36 0.56 � 1.26
Röthenbach-Steinberg � Hast. Hammer (Linie N55) 21.38 21.58 22.38 22.58 � 23.31 23.38 23.58 � 0.31 0.38 0.58 � 1.31
Röthenbach-Seespitze � Hast. Am Winkelsteig (ca 400 21.40 22.00 22.40 23.00 � 23.33 23.40 0.00 � 0.33 0.40 1.00 � 1.33
Lauf West � Hast. Innsbrucker Str. 21.42 22.02 22.42 23.02 � 23.35 23.42 0.02 � 0.35 0.42 1.02 � 1.35
Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A) 21.43 22.03 22.43 23.03 � 23.39 23.43 0.03 � 0.39 0.43 1.03 � 1.39

Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A) 21.44 22.04 23.04 � 23.39 0.04 � 0.39 1.04 � 1.39
Ottensoos � Hans-Priner-Str. / Sparkasse 21.47 22.07 23.07 � 23.49 0.07 � 0.49 1.07 � 1.49
Henfenfeld � Bahnhof 21.50 22.10 23.10 � 0.03 0.10 � 1.03 1.10 � 2.03
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof 21.53 22.13 23.13 � 0.11 0.13 � 1.11 1.13 � 2.11
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof 22.15 23.15 � 0.11 0.15 � 1.11 1.15 � 2.11
Happurg � Bahnhof 22.17 23.17 � 0.20 0.17 � 1.20 1.17 � 2.20
Pommelsbrunn Hp � Hast. Feuerwehrhaus 22.21 23.21 � 0.27 0.21 � 1.27 1.21 � 2.27
Hartmannshof � Bahnhof 22.24 23.24 � 0.31 0.24 � 1.31 1.24 � 2.31

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Verkehrstage

Seite 1 von 1

Stand: 06.02.2026



Fahrplanänderungen

�1   Hartmannshof - Nürnberg - Bamberg

Gültig am 15./16.2.26
�1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1 �1

Bus Bus
39100 39102 39102 39104 39104 39106 39108 39110 39112

Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B

16.2. 16.2. 16.2. 16.2.

Von:

Hartmannshof � Bahnhof 4.33 � 4.10 5.13 5.54
Pommelsbrunn Hp � Hast. Feuerwehrhaus 4.36 � 4.14 5.16 5.57
Happurg � Bahnhof 4.39 � 4.21 5.19 6.00
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof 4.42 � 4.30 5.22 6.02
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof 4.43 � 4.30 5.23 6.03
Henfenfeld � Bahnhof 4.46 � 4.38 5.26 6.06
Ottensoos � Hans-Priner-Str. / Sparkasse 4.50 � 4.52 5.30 6.09
Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A) 4.53 � 5.02 5.33 6.12

�
 39106
Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A) � 4.00 4.33 4.53 5.13 5.33 5.53 6.12
Lauf West � Hast. Innsbrucker Str. � 4.04 4.35 4.55 5.15 5.35 5.55 6.14
Röthenbach-Seespitze � Hast. Am Winkelsteig (ca 400 m) � 4.06 4.37 4.57 5.17 5.37 5.57 6.16
Röthenbach-Steinberg � Hast. Hammer (Linie N55) � 4.08 4.39 4.59 5.19 5.39 5.59 6.18
Röthenbach (Pegnitz) � Bahnhof � 4.13 4.41 5.01 5.21 5.41 6.01 6.20
Schwaig � VAG Hast. Am Bahnhof (L 40+N2) � 4.17 4.44 5.04 5.24 5.44 6.04 6.23
Nürnberg-Laufamholz � VAG-Hast. Hammer � 4.23 4.46 5.06 5.26 5.46 6.06 6.25
Nürnberg-Rehhof � VAG Hast. Happurger Str. (L 40+N2) � 4.27 4.48 5.08 5.28 5.48 6.08 6.27
Nürnberg-Mögeldorf � Bahnhof � 4.33 4.50 5.10 5.30 5.50 6.10 6.29
Nürnberg Ostring � VAG Hast. Business Tower (L. N2) � 4.40 4.52 5.12 5.32 5.52 6.12 6.31
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2) � 4.44 4.55 5.15 5.35 5.55 6.15 6.33
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bahnhof � 4.51 4.57 5.17 5.37 5.57 6.17 6.35

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bah 4.41 5.00 5.20 5.41 6.00 6.21 6.41
Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 06.02.2026



Fahrplanänderungen

�1   Hartmannshof - Nürnberg - Bamberg

Gültig am 15./16.2.26

Von:

Hartmannshof � Bahnhof
Pommelsbrunn Hp � Hast. Feuerwehrhaus
Happurg � Bahnhof
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof
Hersbruck (links Pegnitz) � Bahnhof
Henfenfeld � Bahnhof
Ottensoos � Hans-Priner-Str. / Sparkasse
Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A)

Lauf (links Pegnitz) � Bahnhof (Bussteig A)
Lauf West � Hast. Innsbrucker Str.
Röthenbach-Seespitze � Hast. Am Winkelsteig (ca 400 m
Röthenbach-Steinberg � Hast. Hammer (Linie N55)
Röthenbach (Pegnitz) � Bahnhof
Schwaig � VAG Hast. Am Bahnhof (L 40+
Nürnberg-Laufamholz � VAG-Hast. Hammer
Nürnberg-Rehhof � VAG Hast. Happurger Str. (L 40
Nürnberg-Mögeldorf � Bahnhof
Nürnberg Ostring � VAG Hast. Business Tower (L. N
Nürnberg-Dürrenhof � VAG Hast. Bahnhof (Linie N2)
Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bah

Nürnberg Hbf � N.-Mandela-Platz/Hinterm Bah
Nach:

Zug

Verkehrstage

Fahrplanänderungen am:

�1 �1 �1 �1 �1 �1 �1
Bus

39210 39212 39214 39216 39218 39218 39222

TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr_B

15.2. 15./16.2. 15./16.2. 16.2.

� grün 
21.33 22.33 � 23.00 23.33
21.36 22.36 � 23.04 23.36
21.39 22.39 � 23.11 23.39
21.42 22.42 � 23.20 23.42
21.43 22.03 22.43 � 23.20 23.43
21.46 22.06 22.46 � 23.28 23.46
21.50 22.10 22.50 � 23.42 23.50
21.53 22.13 22.53 � 23.52 23.53

21.53 22.13 22.53 23.13 � 23.52 23.53 0.13
21.55 22.15 22.55 23.15 � 23.56 23.55 0.15
21.57 22.17 22.57 23.17 � 23.58 23.57 0.17
21.59 22.19 22.59 23.19 � 0.00 23.59 0.19
22.01 22.21 23.01 23.21 � 0.05 0.01 0.21
22.04 22.24 23.04 23.24 � 0.09 0.04 0.24
22.06 22.26 23.06 23.26 � 0.15 0.06 0.26
22.08 22.28 23.08 23.28 � 0.19 0.08 0.28
22.10 22.30 23.10 23.30 � 0.25 0.12 0.30
22.12 22.32 23.12 23.32 � 0.32 0.14 0.32
22.15 22.35 23.15 23.35 � 0.36 0.17 0.35
22.17 22.37 23.17 23.37 � 0.43 0.19 0.37

22.21 22.41 23.21 23.41 0.41

Seite 2 von 2

Stand: 06.02.2026


